n nomine fancte et indiuidue Trinitatis. HENRICVS Dei gratia Comes in Luchows*
ommibus in perpetuum. - - notum effevolumus - - quodnosaccedentehe “
redum noftrorum confenfu decimam in Sekerdorpe quamnos ab ecclefia Verdenfii-*
re tenuimus feodali et Dominus Ekkehardus et Remboldus frater fuus de loftrowe a*
nobis habuerunt eodem iure ecclefie S. Marie in Medinghe Ciftercienfis ordinis et con-
gregationi domnarum ibidem Deo deferuientium refignauimus pleno iure, a quibus
domnabus et earum tunc prepofito Nicolao in fignum amicitie et ftabilitatis viginti et
octo marcas monete recepimus hamburgenfis, Huius rei teftes fiint qui interfuerunt
Dominus Comes ADOLFV'S de Danneberclr et milites dominus Georgius de Hitsakere et
frater fuus dominus Theodericus Zabel, dius Rabodo de Plerho, Divus Helmbertus Lu-
pus, Dius Vrokere et cives de Zaltwele , Iohannes de Vllefen , Ludolfus Perfevale,
Chriftianus miles et alii quam plures milites et ferui. In huius rei enidentiam dicte ec-
clefie in Medinghe prefentem literam tradimus figilli noftri munimine roboratam. Da-

tum Sa/ewe/e anno gratie Mo CCe LXo et Il1I° tercio Nonas Maji. *

Ad p. 1456.{qq. et Comites Lutterbergicos ac Schartveldenfes,

BORCHARDYV'S Comes de Lutterberg confenfu vxonis Odae ac liberorum O:tonir,
Heidenvici gt Henvici ratam habet venditionem bonorum in Holthufen , quam Ludolfus
o
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e P'lefle cognatus fuus Abban Arnoldo,  Amelunges - e

marcis et ad altare b. Apoftolorum Petri ac Pauli :%1 \?C?’;T]f:zi‘;ejzcg:yi :E::e ?:; g
tiat praefentibus Gerhardo Abbate de Herwitheshufen et Abbate Walkenredenfi rcnﬁn:
tum et actum in Walckenrede a. 12¢7 die Trinitatis fefto, T eftes Dominus (ierm;-
tus Campenfis , Dominus Gerhardus Herswithenfis , Abbates Bernhardus Abbas d
Wa!kn&mede et conuentus ibidem, : b,

Idem renuntiat iuri in decimam Holthufanam ad Morungen

BVRCHARDVS Comes in Scartvelde eodem iuri i 1 i
quinque marcis examinati argenti. 1264, ol e

BUVRCHARDU S et Burchardus fratres Comites de Lutterberge et Burchardus ac Erna-
fius Comites de Scarevelde refignat partem decimae ad villam Snetinghufen , quam ab
ecclefia Maguntina per feudum tenebat , in manus Archiepiftopi Sigfridi I Teftes
E;:ﬁmannus et Erneftus milites de Vslaria, Bernbardus ac Guntherus f'ratres' de Har-

noerge.

SIGFRIDV'S ille Archiepifcopus declarat , Comites illos de Lutterberge et Scartvel-
de decimam 8 manforum in Snetingehufen et Hermannum advocatum de Cegenberge
decimam 3! manforum , quorum tres ad Henigehufen fiti erant , pro remedio anima-
rum refignaffe, vt proprietas fratribus Amelungesbornenfibus adfignaretur. Recipit Sig-
fridus ab Hermanno de Vslaria quatuor manfos ad Dransveld per feudi oblationem et
de cetero confentit, Datum in Amelungesborne Kal. Maji,Pontificatus eius anno quinto.

»|n nomine fancte et indiuidue Trinitatis, Nos BORCHARDVS de Lutterberg et Otte
» et Herde?mgu: filit noftri, et nos Borchardus et Sigebode de Schartvelde cum omnibus fi-
»lits et heredibus noftris, Vniuerfis hanc literam infpecturis, - - fejant pofteri.
,,juod W_edekjndus dictus Ghyr miles decimam in Heinegehufen, quam a nobis in feu-,
wdo tenuit, de bona voluntate noftra viro religiofo Domino Arnoldo Abbati et Con.
suentul in Amelungesborne pro viginti et vna marcis vendidit. filii fui Brunonis et
pomnium heredum fuorum plenario cum confenfu, Nos vero B, de Lutterbery et B.de
nScartvelde a Domino Abbate et conuentu iam dicto tres accipientes marcas, 'ﬁ;s quod
»in antedicta decima habuimus, cum confenfu heredum noftrorum conventui afligna-
pmus et Domino Archiepifcopo Moguntino ipfam fepedictam decimam refignabimus
wfupra dicto Conuentui adfignandam. Huius rei teftes funt Iohannes Cellerarius, Rein-
,ardus Camerarius, ‘Thidericus conuerfus , (a) Bertoldus miles dictus Vos et alii quam-
wplures. Acta funt hec anno Mo, CCe, LVIo, IlII Kal. Nov. Vi vero huic facto fides
wadhibeatur in pofterum, prefentem literam fuper hoc conftriptam, huiusin teftimo-
mnium figillorum noftrorum munimine roboramus.*

BORCHARDVS, Erneflus et Sigebodo fratres de Scartvelde teftantur, ecclefiam Ame-
lungesbornenfem emtione legitima comparaffe bona, in Holthufen fita , videlicet 9
manfos cum aduocatia, cenfu , et redditibus cum omni iure et commodo, quos pro-
genitores eorum ab ecclefia Maguntinenfi in feudo tenuerant, tres manfosabipfis etfex
a nobili viro Ludolpho de Pleffe nepote noftro, qui eos ex matre fua, amita Comitum
tenuerat, iuredotali. Ipfi renuntiant fuo iuri. a, 1254, Paullo ante eidem eos man-
fos Archiepifcopo Moguntino refignauerant.

Ad p. 1462, {qq, Comitesque Northemenfes,

HENRICVS Archiepifcopus Moguntinus diplomate dato declarat, felicis memo-
riae Comitem de Bomeneburg Sig fridswn coenobium Amelungesbornenfe a fundamento
conftruxifle et dotafle , fratresque numero auctos praedium quoddam in Gren cum omni
vtilitate fua , excepta decima, quaeiure ad ecclefiam Moguntinam fpectabat , et bene-
ficilum Comitis Hermanni de Winzenburg fuerat, in fuos ufiis comparaﬁg , porro etiam de-
cimam permutatione acquirere cupientes fe adiiffe et vnum manfum in Gren , qui de-
cem folidos foluebat , per manum Aduocati fui et fundatoris , Comitis Sigfridi ante
commemorati , B, Martino et fibi locodecimae reddidiffe. Teftes adfuerunt Anshel-
mus Hauelbergenfis Epifcopus , Praepofitus Godeftalcus de Heiligenftat, Godeboldus
Camerarius et Praepofitus de Fridesler , Gotbertus Praepofitus et Cantor Maguntinen-
fis, Henricus de lecheburg. Adelhardus de Erfesfurt , Capellani: Laici vero J/iferi et

-

(a) Siquis ex conditione vitae ciuilis vel militaris egrederetur, amplectens vitam Monachalem', is dice-
batur commerfis. At externus vitae ftatus nou eft conuerfio, fed animi ad amicitiam cum Deo fes

lidam et concordem reductio.
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SVPPLEMENTA ET EMENDATIONIS. it
wioufteraaes iple Lomes S1gnaus , Comes Hermananr et frater ewss Hempscrs . Hetherus
de Werde, Gebehardus et frater etus Dudo de fmmenbufen , Comes Erneftus de 1 hun-
naha. Minifteriales hifce fubiuncti, Actaa.144. Indict, 7. regnante Rege Conrado 11,
regni ipfius anno quinto. Data Heiligenftat 6. 1d. Iulii per manum Sigelci Notarii fi-
liciter Amen.

I I,F. CELINVS Dei gratia Northemenfis Abbas diplomate tefatur, Ottonéme Ducem quon-
dam Bavarice fundaffe coenobium Northeimenfe multisque praedis ornafle , nter
quae fuerit quoddam in loco , qui Amelwgesbrunnen dicatur : eo vero defuncto filios
ipfius Henricum, Sigefridum et Cononem Comites omnia in melius conmutafle : Stgrefri.
um, ceteris fratribus morte fubductis, praedium in Amelungesbrunnen fitom fibi re-
donari voluifle , et pro eo vnum manfum in villa Bebentenen , confentiente Widone
Praepofito Northemenfi reddidiffe : hoc quoque defuncto , Sigfridum eius filium coe-
nobium Amelungesbrunnen fub monachica religione initiafle , et permutationem illam
praedii renouandam curaile.  Teftes adfuerunt fratres Theodericus Prior , Meinhar-
dus, Herbardus, Lippoldus. Laici liberi et minifteriales : ipfe Comes Sigfridus, Her-
mannus Comes et Henricus frater eius, Helmoldus de Huchelen, Conradus et Efch-
winus de Holthufen, Dudo de Morungen, Bertholdus et Othelricus de Homburg, Er-
neftus et Theodericus filius ews de Drenesvelde , Adeibertus, Bodo, Vulfart, Arnold
de Northeim, Actafunt 1144 Indict, VII. Northeim & Kal, Iulii feliciter Amen.

THIDERICVS electus Abbasin Northem et Thidericus plebanus in Hildefle de-
clarant, ciuem inHildefle (nunc Hillerfe) quemdam ceffarea lite , fuper prato et agro
adiacents, vocato Holtlange, Amelungesbornenfibus mota. 1274.

IDEM declarat, Johannem de Gladebeke receptis duabus marcis examinati argen-
ti et octo vinis panni renuntiaffe actioni, quam Amelungesbornenfibus fuper decima
in nouem munll:s ad Snetingehufen intenderit 1270.

LIPPOLDV'S Dei grana Praepofitus Northemenfis declarat, Lippoldum Dominum
de Wetlen confanguineum {uum omni liti renuntiafle, quam coenobio Amelungesbor-
nenfi intentauerat, 12§2.

IDEM ex confentu Decani et Capituli fui ius proprietatis in decimam fuam ad vil-
lam Grene confert ecclefiae Amelungesbornenfi, pactus fuo collegio tres fertonesin fe-
fto Michaelis foluendos. Teftes Comes Ludewicus et filius eius Comes Albertus de E-
verfteine, Comes Henricus et eiusfilii Hermannus et Henricus Comites de W oldenber-
ge, Theodericus de Hardenbergk, Engelhardus de Naneke(Ten milites aliique, 1271,